
 

1 

Verslag van de publieke vergadering van 01 september 2014: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Lemmens Stijn, Roevens Lutgarde, Schaalje Thannée, 
Scheers Tom, Vandecruys Marita, Van Dyck Wendy, Van Looy Luc, Roosenbroeck Jente, Van Tendeloo Marc, 
Vervoort Annemie, raadsleden, Dierckx Yvette, secretaris.  
 
Verontschuldigd: Leysen Karine, financieel beheerder 
 
1. BESTUUR: 
 
1.1. BESTUUR: Goedkeuring en opvolging verslag 30 juni 2014: 
De Raad, 
 
Het verslag van de vergadering van 30 juni 2014, publieke zitting, wordt goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
2. BELEID: 
 
2.1. BELEID: Toelichting samenwerking dienst Gezinszorg met Kina pv:  
De Raad, 
 
Jan Hendrickx, secretaris van Kina, pv. en Carmen Tibax, verantwoordelijke dienst Gezinszorg vervoegen 
de vergadering en overlopen de voorbereidende nota die een mogelijk samenwerkingsverband tussen het 
OCMW en Kina, pv schetst.  Deze nota wordt bij het verslag gevoegd.  
 
Overwegende dat Jan Hendrickx hier nog aan toevoegt dat de raad van beheer van Kina, pv het licht op 
groen zet voor een samenwerkingsverband en dit zonder toetreding tot de organisatie zelf ( geen 
instapgeld) maar onder de vorm van een beheersovereenkomst; 
 
Na antwoord gegeven te hebben op alle vragen neemt de raad kennis van dit voorstel en zal hierover 
volgende vergadering verder besluiten;  
 
Besluit: eenparig  
 
Enig artikel: Kennis te nemen van het voorstel van samenwerkingsverband tussen het OCMW en Kina pv.   
 
Jan Hendrickx en Carmen Tibax verlaten de vergadering  

________________________________________ 
 
2.2. BELEID: Toelichting over huishoudelijke energiescans en energiesnoeiers:  
De Raad, 
 
Jeroen Dillen vervoegt de vergadering en geeft een toelichting bij het project energiescans en 
energiesnoeiers;  
 
De presentatie wordt bij het verslag gevoegd. 
 
Overwegende dat de raadsleden, na deze presentatie tot de vaststelling komen dat  

 
- De organisaties en ook het OCMW de nodige inspanningen moeten leveren om het aanbod van dit 

project kenbaar te maken bij de burgers 
- De sociale dienst cliënten  verder moeten sensibiliseren rond energieverbruik en daar waar 

mogelijk het aanbod van energiescans verder kenbaar te maken bij hun cliënteel; vooral dossiers 
die voor het Lac komen of budgetdossiers zijn hiervoor zeker geschikt temeer omdat tijdens dit 
huisbezoek ook  direct een aantal verbeteringen ( spaarlampen, spaardouchekoppen, folie) twv 20 
€ worden aangebracht.  

 
Na antwoord gegeven te hebben op alle vragen neemt de raad kennis van dit voorstel en vraagt de sociale 
dienst aandacht te hebben voor dit project en waar mogelijk de inzet van energiescans en – snoeiers te 
intensifiëren.   
 
Besluit : eenparig  
 
Artikel 1: Kennis te nemen van de toelichting. 
 



 

2 

Artikel 2: De sociale dienst opdracht te geven om het laten uitvoeren van energiescans daar waar mogelijk 
te intensifiëren. 

________________________________________ 
 
2.3. BELEID: Goedkeuring samenwerkingsovereenkomst inzake groepsaankopen met het IOK:  
De Raad, 
 
Gelet op artikel 43, §2, 6° van het OCMW; 
 
Overwegende dat de dienstverlenende vereniging IOK optreedt voor de lokale besturen als 

Opdrachtencentrale in de zin van artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 op overheidsopdrachten en 

bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

 

Gelet op artikel 15 van bovenvermelde wet die stelt dat een aanbestedende overheid die een beroep doet 

op een aankoop- of opdrachtencentrale, als bedoeld in artikel 2, 4° van bovenvermelde wet, is vrijgesteld 

van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te organiseren; 

 

Overwegende dat het OCMW Nijlen tevens kan deelnemen aan de groepsaankopen van IOK, via de gemeen-

te. Dit algemene principe is terug te vinden in de bijgevoegde samenwerkingsovereenkomst tussen de 

gemeente en het OCMW Nijlen hetgeen ter goedkeuring aan de gemeenteraad werd voorgelegd en goedge-

keurd werd  op 3 juni 2014;  

 

Overwegende er in de samenwerkingsovereenkomst wordt gesteld dat het OCMW telkens, per groepsaan-

koop, op basis van het voorwerp en de voorwaarden van de opdracht, de beslissing neemt om al dan niet 

deel te nemen aan de groepsaankoop. In geval van deelname aan de betreffende groepsaankoop verleent 

het OCMW delegatie aan het college van burgemeester en schepenen van de gemeente om in naam en voor 

rekening van het OCMW deel te nemen aan deze groepsaankoop; 

 

Overwegende dat deze beheersovereenkomst eenmalig te nemen is en dient als basis voor de eventuele 

toekomstige deelnames aan groepsaankopen van IOK; 

 

Overwegende dat de gemeente Nijlen door IOK uitgenodigd om deel te nemen aan de groepsaankoop van 

IOK inzake de uitgifte van elektronische maaltijdcheques; 

 

Overwegende dat de voorzitter stelt dat dit bestek werd goedgekeurd door het Vast Bureau van 6 augustus 

2014 

 

De dienstverlenende vereniging IOK treedt voor de lokale besturen op als Opdrachtencentrale in de zin van 

artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 op overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten; 

 

Een aanbestedende overheid die een beroep doet op een aankoop- of opdrachtencentrale als bedoeld in 

artikel 2, 4° van bovenvermelde wet is vrijgesteld van de verplichting om zelf een gunningsprocedure te 

organiseren, conform artikel 15 van bovenvermelde wet; 

 

Er wordt verwezen naar artikel 271 van het OCMW – en Gemeentedecreet alsook naar de af te sluiten be-

heersovereenkomst tussen de gemeente en het OCMW waarin is vermeld dat de deelname aan de groeps-

aankopen van IOK via de gemeente gebeurt, dewelke optreedt voor het OCMW. Laatstgenoemde neemt per 

groepsaankoop, op basis van het voorwerp en de voorwaarden van de opdracht, de beslissing om al dan niet 

deel te nemen en verleent in bevestigend geval delegatie aan het college van burgemeester en schepenen 

om in naam en voor rekening van het OCMW deel te nemen aan de specifieke groepsaankoop; 

 

Om deel te kunnen nemen, dient delegatie te worden gegeven aan het college van burgemeester en sche-

penen van de gemeente om in onze naam en voor onze rekening te participeren aan deze groepsaankoop; 

 

De deelname aan deze groepsaankoop is bindend; 

 



 

3 

Het bestuur dat participeert aan de betreffende overheidsopdracht, is gebonden door het resultaat van de 

te voeren gunningsprocedure. Een uittreksel van het gunningsbesluit zal ter kennisname worden 

overgemaakt aan alle deelnemende besturen. De sluiting van het contract met de begunstigde gebeurt door 

alle deelnemende besturen afzonderlijk, elk voor hun deel; 

 

Gelet op de bevoegdheden van de raad om beheersovereenkomsten af te sluiten;  

Overwegende dat Marc Van Tendeloo vraagt of de daaruit voortvloeiende opdrachten goedgekeurd dienen 

te worden door de Raad dan wel door het Vast Bureau omdat dit ook reeds besproken is geweest op het 

Vast bureau; 

 

Gelet op het feit dat de opzeg diende betekend te worden aan de huidige leverancier van maaltijdcheques 

en dat dit tijdig diende te gebeuren, was het wenselijk om dit binnen het vast bureau bespreekbaar te stel-

len; desalniettemin dienen delegatieopdrachten door de raad te gebeuren en dienen overheidsopdrachten 

die niet in de begroting opgenomen zijn ook door de raad goedgekeurd te worden.  

 

Gelet op het OCMW-decreet;  

 

Gelet op het feit dat alle raadsleden akkoord zijn ;  

 

Besluit: eenparig 

 

Artikel 1 : Kennis te nemen van de samenwerkingsovereenkomst tussen het IOK en de Gemeente Nijlen, 

goedgekeurd door de gemeenteraad op 3 juni 2014 

 

Artikel 2 – Goedkeuring te verlenen aan de bijgevoegde beheersovereenkomst tussen de gemeente Nijlen en 

het OCMW Nijlen aangaande de groepsaankopen van IOK.  

 

Artikel 3 – Delegatie te geven aan het college van burgemeester en schepenen van de gemeente Nijlen om 

in onze naam en voor rekening deel te nemen aan de groepsaankoop inzake uitgifte van maaltijdcheques 

dewelke IOK als opdrachtencentrale organiseert.  

Het betreft een verbindende deelname aan bovenvermelde groepsaankoop.  

 

Artikel 4 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 

kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

_______________________________________ 
 
3. SOCIALE DIENST: 
 
3.1. SOCIALE DIENST: Kennisname verslag Oikonde VZW, goedkeuring betaalbaarstelling bijdrage:  
 
De Raad,  
 
Neemt kennis van het werkingsverslag 2013 van Oikonde Mechelen vzw, dienst begeleid wonen, afdeling 
Lier, Sterrenstraat 52 te 2500 Lier, waarbij deze een overzicht geven van de begeleidingsresultaten die zij 
in het jaar 2013 behaald hebben; 
 
Overwegende dat er sinds 1999 er een samenwerkingsverband is tussen Oikonde Mechelen en het OCM van 
Nijlen, 
 
Overwegende dat de te behalen norm voor de financiële tussenkomst van het OCMW van Nijlen aan Oikonde 
een gemiddelde bezetting van 3 cliënten uit Nijlen per werkingsjaar bedraagt; 
 
Overwegende dat er in 2012 vanuit Oikonde vzw in het kader van dit project 7 personen uit Nijlen werden 
begeleid en de gemiddelde bezetting 7 personen bedroeg;  
 
Overwegende dat Oikonde vzw derhalve aan de gevraagde norm voldaan heeft; 
 
Overwegende dat zij op basis van dit samenwerkingsverband de som uitgekeerd krijgen van 15.334 € 
 
Besluit: 
 



 

4 

Artikel1 – Aan Oikonde Mechelen vzw, dienst begeleid wonen, afdeling Lier, Sterrenstraat 52 te 2500 Lier, 
de voorziene toelage voor 2013 van 15.334 €  uit te keren. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur 

________________________________________ 
4. AANKOPEN: 
 
4.1. AANKOPEN: Goedkeuring gunningsprocedure voor de levering van 8 bureaustoelen: 
De Raad, 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop 8 bureaustoelen” een bijzonder bestek met nr. 
OCMW/14/19 werd opgesteld door Yvette Dierckx; 
 
Overwegende dat volgende firma’s uitgenodigd werden om deel te nemen aan de 
onderhandelingsprocedure: 
- Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen 
- Drisag Buro & Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals 
- Bulvano, Koralenhoeve 20 te 2160 Wommelgem 
- Pami NV Industrielaan 20 Nolimpark 1408, 3900 Overpelt 
- Ahrend NV, Romboutsstraat 9, 1932 Sint Stevens Woluwe 
- LKM bvba, Antwerpsesteenweg 359 te 2500 Lier; 
 
Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 22 september 2014 om 12.00 uur dienen te 
bereiken; 
Overwegende dat de verbintenistermijn van 150 kalenderdagen bedraagt. 
Overwegende dat in het bestek getipuleerd staat dat deze opdracht kan uitgebreid worden met de aankoop 
van maximaal 8 stoelen en dit gedurende 2 jaren na sluiting van de opdracht.   
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 5, § 3; 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, 
en latere wijzigingen; 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 
264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord zijn;  
 
Besluit:  eenparig  
 
Artikel1 - Goedkeuring te verlenen aan bovenvermeld bestek en gunningsprocedure 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
5. MEDEDELINGEN:  
De Raad, 
 
Nihil 
 
6.VARIA:  
De Raad, 
 
Nihil  
_____________________________________________________________________________ 
De voorzitter verklaart de zitting voor gesloten om 20.30 uur. 


